Протокол № Р-03-314

заседания Правления СРО АИК

СВЕДЕНИЯ О СОБРАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения «09» октября 2018 г., 16-00 (время читинское)

Место проведения г. Чита, ул. Бутина, 28, оф. 805

Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение директора СРО АИК

Форма проведения Очная

Председатель собрания Ван Андрей Петрович

Секретарь собрания Ткачев Иван Дмитриевич

Количество членов Правления 5

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ

ООО Фирма «Энерготеплоремонт» Осипов Николай Феоктистович

ООО «Стройком» Александров Виктор Борисович

ООО «Оберон-Техно» Голубенко Алексей Анатольевич

ООО «Современные технологии» Ван Андрей Петрович

ООО СК «Новые технологии» Андриенко Сергей Павлович

Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:
Дымченко Григорий Андреевич – директор СРО АИК
Ткачев Иван Дмитриевич – начальник отдела контроля СРО АИК

Открытие заседания Правления:

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно принимать решения.

Саморегулируемая организация
Ассоциация инжиниринговых компаний

Город Чита  «09» октября 2018 года

Протокол № Р-03-314 заседания Правления СРО АИК

«09» октября 2018 года

 Страница 2 из 3

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления:

ПОВЕСТКА ДНЯ
№
п/п

Вопрос повестки дня Регламент Докладчик

1.

О приеме новых членов в СРО АИК:
1. Общество с ограниченной ответственностью
«Экстрастрой» ОГРН 1117536001440;
2. Общество с ограниченной ответственностью
«Велес» ОГРН 1187536004556.

10 Ткачев И.Д.

2. Об исключении организаций из членов СРО АИК 10 Ван А.П.

3.
Об исключении ООО «Дорстройсервис» ОГРН 1050302665687
(нарушение п.1 ч.3 ст.55.4 ГрК РФ и ч.3 ст.55.6 ГрК РФ)

10 Ван А.П.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Начальника отдела контроля СРО АИК Ткачева И.Д., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях на вступление в члены СРО АИК, в частности от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Экстрастрой» ОГРН 1117536001440;
2. Общества с ограниченной ответственностью «Велес» ОГРН 1187536004556.

Ткачев И.Д. отметил, что по указанным организациям было принято положительное заклю-
чение Контрольного комитета о приеме в члены СРО АИК.

Ткачев И.Д. предложил Правлению СРО АИК, руководствуясь статьей 55.6 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Устава СРО АИК и Положением о членстве (ОС-
06) принять в члены СРО АИК указанную организацию.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО АИК Общество с ограниченной ответственностью «Экстрастрой»

ОГРН 1117536001440 после оплаты обязательных взносов.
Принять в члены СРО АИК Общество с ограниченной ответственностью «Велес» ОГРН

1187536004556 после оплаты обязательных взносов.
Настоящее решение о приеме в члены вступает в силу со дня уплаты указанными организациями

денежных средств в компенсационный фонд (фонды) и уплаты установленного вступительного взноса
(статьи 8.13, 8.14 Устава СРО АИК, пункт 5.11 Положения о членстве (шифр: ОС-06).

         Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Председателя правления СРО АИК Ван А.П., который довел до сведения членов Правления
информацию о том, что Дисциплинарным комитетом рекомендовано Правлению исключить
следующих членов СРО АИК (протокол № Р-05-11 от 09.10.2018):

- ИП Ибрагимов А.Г. ИНН: 752504119602;

Протокол № Р-03-314 заседания Правления СРО АИК

«09» октября 2018 года

 Страница 3 из 3

- ИП Ермаченков В.Л. ИНН: 753602384047.

Ван А.П. пояснил, что по состоянию на 30.09.2018 года указанные члены СРО АИК не ведут
строительную деятельность, в нарушение пунктов 7.3 и 7.4 Положения о членстве (шифр: ОС-06)
имеют большую задолженность по оплате членских и целевых взносов.

Также, Ван А.П. пояснил, что к указанным организациям неоднократно применялись меры
дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное и руководствуясь: статьей 55.7 ГрК РФ, пунктом 3.7 Положения о си-
стеме мер дисциплинарного воздействия (шифр: ОС-08), пунктом 8.4 Положения о членстве
(шифр: ОС-06), Ван А.П. предложил исключить указанные организации из членов СРО АИК.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Исключить из состава членов СРО АИК:
- ИП Ибрагимов А.Г. ИНН: 752504119602;
- ИП Ермаченков В.Л. ИНН: 753602384047.

         Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Председателя правления СРО АИК Ван А.П., который довел до сведения членов Правления
информацию о том, что Дисциплинарным комитетом (протокол № Р-05-11 от 09.10.2018) рекомендо-
вано Правлению исключить из членов СРО АИК ООО «Дорстройсервис» (ОГРН 1050302665687).

Ван А.П. пояснил, что ООО «Дорстройсервис» сменило свое место нахождения с Забайкальского
края на Республику Бурятию, тем самым ООО «Дорстройсервис» нарушило п.1 ч.3 ст.55.4 ГрК РФ и
ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, а также Устав СРО АИК, Положение о членстве (Шифр: ОС-06). Кроме того, ООО
«Дорстройсервис» не известило СРО АИК в установленный Положением о членстве (Шифр: ОС-05)
трехдневный срок о смене своего места нахождения.

Ван А.П., в связи с существенным нарушением действующего законодательства РФ и внутрен-
них положений СРО АИК, предложил Правлению СРО АИК исключить ООО «Дорстройсервис» из
членов СРО АИК.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Исключить из состава членов СРО АИК ООО «Дорстройсервис» (ОГРН 1050302665687).

         Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
  Решение принято единогласно.

Председатель Правления:

_________________________А.П. Ван

Секретарь:

______________________И.Д. Ткачёв
Дата составления протокола: «09» октября 2018 г.